ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 февраля 2022 г. № 02/146

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 года № 10/1201

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О
бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа «Вук-
тыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о раз-
работке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реа-
лизации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 октя-
бря 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.

2. Заведующему сектором по спорту и молодёжной политики И.В. Васиной обеспе-
чить исполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «14» февраля 2022 г. № 02/146

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 15 октября 2020
года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл» «Развитие физической культуры и спорта»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципаль-
ная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
ложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

         Общий объем финансирования муниципальной программы в
2021-2025 годах составит 39825215,12 рубля, в том числе:
         за счет средств бюджета муниципального образования городско-
го округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») 21902841,51 рубля;
         за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (да-
лее — РБ РК) – 17922373,61 рубля;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее
ФБ РФ) – 0,00 рублей, в том числе:
         по годам реализации:
         2021 год – 11936990,29 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9103619,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 2833371,29 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 9883550,61 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4853883,17 рублей;
за счет средств РБ РК – 5029667,44 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 8976087,11 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3946419,67 рублей,
за счет средств РБ РК – 5029667,44 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 9028587,11 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3998919,67 рублей,
за счет средств РБ РК – 5029667,44 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

                                  »;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

         Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-
2025 годах составит 39775215,12 рублей, в том числе:
         за счет средств бюджета муниципального образования городского
округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») 21852841,51 рубля;
         за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (да-
лее — РБ РК) – 17922373,61 рубля;
за  счет  средств  федерального бюджета Российской Федерации (далее
ФБ РФ) – 0,00 рублей, в том числе:
         по годам реализации:
         2021 год – 11886990,29 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9053619,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 2833371,29 рубль;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 9883550,61 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4853883,17 рубля;
за счет средств РБ РК – 5029667,44 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 8976087,11 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3946419,67 рублей,
за счет средств РБ РК – 5029667,44 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 9028587,11 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3998919,67 рублей,
за счет средств РБ РК – 5029667,44 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1 - 5 изложить в следующей редакции:

«

1.

Муни-
ци-
паль-
ная
про-
грамма

«Развитие физиче-
ской культуры и
спорта»

Всего 39825215,12 11936990,29 9883550,61 8976087,11 9028587,11 0,00
Ответственный
исполнитель –
ССМП

1774251,00 350851,00 603400,00 410000,00 410000,00 0,00

Соисполнитель
- УО

38050964,12 11586139,29 9280150,61 8566087,11 8618587,11 0,00

2.

Под-
про-
грамма
1

«Развитие системы
физической
культуры и спор-
та»

Всего 39775215,12 11886990,29 9883550,61 8976087,11 9028587,11 0,00
ССМП 1774251,00 350851,00 603400,00 410000,00 410000,00 0,00

УО 38000964,12 11536139,29 9280150,61 8566087,11 8618587,11 0,00

3.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.1.

Обеспечение дея-
тельности КДЮСШ

ССМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 37916093,34 11451268,51 9280150,61 8566087,11 8618587,11 0,00

4.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.2.

Организация и прове-
дение физкультурно-
спортивных меро-
приятий

ССМП 366257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 0,00

5.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.3.

Реализация соци-
ально-значимых
проектов в рамках
проекта «Народный
бюджет» в сфере фи-
зической культуры и
спорта

ССМП 133400,00 0,00 133400,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
«

7.

Основ-
ное  ме-
роприя-
тие 2.1.

Организация, прове-
дение физ-
культурно-оздоро-
вительных и адап-
тивных физ-
культурно-спортив-
ных мероприятий на
территории ГО
«Вуктыл»

ССМП 8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

8.

Основ-
ное  ме-
роприя-
тие 2.2.

Приобретение  ин-
вентаря  и  оборудо-
вания  по  видам
спорта для проведе-
ние  физкультурно-
оздоровительных  и
адаптивных  физ-
культурно-спортив-
ных мероприятий на
территории  ГО
«Вуктыл»

ССМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 10 изложить в следующей редакции:

«

10.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 3.2.

Поддержка и созда-
ние физкультурно-
спортивных клубов
при общеобразова-
тельных учреждени-
ях

ССМП 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

 »;
г) позицию 13 изложить в следующей редакции:

«

13.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 5.1.

Участие в республи-
канских, россий-
ских и международ-
ных соревнованиях,
сборах, мастер-
классах

ССМП 1129044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 0,00

»;
д) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«

15.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 6.1.

Организация и про-
ведение мероприя-
тий по приёму нор-
мативов (тестов)
Всероссийского
физкультурно-спор-
тивного комплекса
«Готов к труду и
обороне» (ГТО)

ССМП 41300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 0,00

»;
е) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«

21.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 9.1.

Укрепление матери-
ально-технической
базы объектов спор-
тивной инфраструк-
туры

Всего 163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ССМП 91250,00 91250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 72000,00 72000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1 - 5 изложить в следующей редакции:

«

1. Муни
ципал
ьная
прогр
амма

«Развитие
физической
культуры  и
спорта»

Всего, в том
числе:

39825215,12 11936990,29 9883550,61 8976087,11 9028587,11 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

39825215,12 11936990,29 9883550,61 8976087,11 9028587,11 0,00

Местного бюджета 21902841,51 9103619,00 4853883,17 3946419,67 3998919,67 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

17922373,61 2833371,29 5029667,44 5029667,44 5029667,44 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпр
ограм
ма 1

«Развитие
системы
физической
культуры и
спорта»

Всего, в том
числе:

39775215,12 11886990,29 9883550,61 8976087,11 9028587,11 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

39775215,12 11886990,29 9883550,61 8976087,11 9028587,11 0,00

Местного бюджета 21852841,51 9053619,00 4853883,17 3946419,67 3998919,67 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

17922373,61 2833371,29 5029667,44 5029667,44 5029667,44 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основ
ное
мероп
риятие
1.1.

Обеспечение
деятельности
КДЮСШ

Всего, в том
числе:

37916093,34 11451268,51 9280150,61 8566087,11 8618587,11 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

37916093,34 11451268,51 9280150,61 8566087,11 8618587,11 0,00

Местного бюджета 1999928,90 8624106,39 4250483,17 3536419,67 3588919,67 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

17916164,44 2827162,12 5029667,44 5029667,44 5029667,44 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.2.

Организация
и проведение
физ-
культурно-
спортивных
мероприятий

Всего, в том
числе:

366257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

366257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 0,00

Местного бюджета 366257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основ- Реализация Всего, в том 133400,00 0,00 133400,00 0,00 0,00 0,00

ное
меро-
прия-
тие
1.3.

социально-
значимых
проектов в
рамках проек-
та «Народный
бюджет» в
сфере физиче-
ской культуры
и спорта

числе:
Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

133400,00 0,00 133400,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 133400,00 0,00 133400,00 0,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Основ-

ное
меро-
прия-
тие
2.1.

Организа-
ция, прове-
дение физ-
культурно-
оздорови-
тельных и
адаптивных
физ-
культурно-
спортивных
мероприятий
на террито-
рии ГО
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основ-
ное
меро-
прия-
тие
2.2.

Приобрете-
ние  инвента-
ря  и  обору-
дования  по
видам спорта
для  проведе-
ние  физ-
культурно-
оздорови-
тельных  и
адаптивных
физ-
культурно-
спортивных
мероприятий
на  террито-
рии  ГО
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 10 изложить в следующей редакции:

«
10. Основ-

ное ме-
роприя-
тие 3.2.

Поддержка и
создание физ-
культурно-
спортивных
клубов при
общеобразо-
вательных
учреждениях

Всего, в том
числе:

5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерации
Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

г) позицию 13 изложить в следующей редакции:
«

13. Основ-
ное
меро-
прия-
тие
5.1.

Участие в
республи-
канских, рос-
сийских и
международ-
ных соревно-
ваниях, сбо-
рах, мастер-
классах

Всего, в том
числе:

1129044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

1129044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 0,00

Местного бюджета 1129044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 0,00
Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«
15. Основ-

ное
меро-
прия-
тие
6.1.

Организа-
ция и про-
ведение
мероприя-
тий по
приёму
нормати-
вов (тесто)
Всероссий-
ского физ-
культурно-
спортивно-
го
комплекса
«Готов к
труду и
обороне»
(ГТО)

Всего, в том числе: 41300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 0,00
Бюджет муниципаль-
ного образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

41300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 0,00

Местного бюджета 41300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 0,00
Федерального бюд-
жета Российской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от принося-
щей доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«
21. Основ-

ное
меро-
прия-
тие
9.1.

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы
объектов
спортив-
ной инфра-
структуры

Всего, в том числе: 163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципаль-
ного образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюд-
жета Российской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от принося-
щей доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».